## ΟΔΥΣΣΕΑ XIII.

haud te postea vidi, filia Jovis, neque animadvertis  
navem meam ingressam, ut aliquem mihi dolorem arceres.  
 [sed semper mente propria habens distractum cor  
vagabar, donec me dii malo solverunt:  
priusquam quando Phæacum virorum in opulentio populo  
animastique verbis me, et in urbem duxisti ipsa.]  
 Nunc vero te per patrem supplex-oro: non enim puto  
venisse me in Ithacam late-conspicuum, sed aliquam aliam  
per-terram vursor; te autem illudentem puto  
hæc dicere, ut meam mentem decipias:  
dic mihi, an vere dilectam in patriam venerim.

Huic vero respondit deinde dea cæsiis-oculis Minerva:  
semper tibi talis in pectore est cogitatio:  
propterea etiam te non possum deserere, infelix quando es,  
quoniam facundus es, et mente-promtus, et prudens.  
 Libenter enim aliis vir errans, reversus,  
cuperet in ædibus videre filiosque uxoremque:  
tibi vero neutquam gratum est scire, neque exquirere,  
priusquam etiam tuæ uxoris periculum-feceris, quæ tibi sic  
sedet in ædibus: luctuosæ vero ei semper  
pereunt noctesque et dies lacrimas-fundenti.  
 At ego de-hoc quidem nunquam diffidebam, sed in animo  
sciebam, quod redditurus-esses, amissis omnibus sociis.  
 Verum sane nolui Neptuno obsistere  
patruo, qui adversus-te iram induxit-in animum,  
iratus, quod ei filium dilectum excæcasti.  
 Sed age, tibi ostendam Ithacæ sedem, ut credas.  
 Phorcynis quidem hic est portus, marini senis;  
 hæc autem in vertice portus patulis-ramis oliva:  
 [prope vero ipsam antrum amabile, obscurum,  
sacrum Nympharum, quæ Naiades vocantur:]  
 hæc autem tibi spelunca est umbrosa, ubi tu multas  
sacrificabas Nymphis perfectas hecatombas:  
hic vero Neritus est, mons vestitus silva.

Sic fata dea dissipavit nebulam; apparuit autem terra:  
laetatusque-est deinde audens divinus Ulysses,  
gaudens sua terra; osculatus-est autem aliam tellurem;  
statimque Nymphis supplicavit, manibus sublati:  
 Nymphæ Naiades, filiae Jovis, nunquam ego  
visurum me vos putabam: nunc vero ob-vota blanda exau-  
dita] salve: sed et dona dabimus, sicuti antea quidem,  
si sinat lubens Jovis filia praedatrix  
ipsumque me vivere, et mihi carum filium auctet.

Hunc autem rursus allocuta-est dea cæsiis-oculis Minerva:  
confide, ne tibi hæc in mente tua cura-sint.  
 Sed bona quidem in-recessu antri divini  
ponamus statim nunc, ubi quidem hæc tibi salva maneant:  
ipsi vero consultemus, quo-pacto omnia quam optime fian.

Sic locuta dea subiit specum obscurum,  
explorans latibula per specum: atque Ulysses  
propius omnia portabat, aurum et indomitum æs,  
vestimentaque bene-elaborata, quæ ei Phæaces dederant.  
 Et hæc quidem bene depositi; lapidem vero imposuit fori-  
bus] Pallas Minerva, filia Jovis regidem-tenentis.